КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У О М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 мая 2024 г. № 219

г. Сыктывкар

О распределении грантов на поощрение муниципальных
образований городских (сельских) поселений в Республике Коми

за преобразование в муниципальный о к р у г

В соответствии с Законом Республики Коми «О преобразовании всех
поселений, входящих в состав муниципального образования
муниципального района «Княжпогостский», путем их объединения в
муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский» и
внесении в связи с этим изменений в Закон Республики Коми «О
территориальной организации местного самоуправления в Республике
Коми», постановлением Правительства Республики Коми от 21 января 2020
г. № 18 «О грантах на поощрение муниципальных образований городских
(сельских) поселений в Республике Коми за преобразование в
муниципальный округ» Правительство Республики Коми постановляет:

1. Утвердить распределение грантов на поощрение муниципальных
образований городских (сельских) поселений в Республике Коми за
преобразование в муниципальный округ согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Председ
Правительства Республики К'

2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства Республики Коми

от 22 мая 2024 г. № 219
(приложение)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
грантов на поощрение муниципальных образований городских

(сельских) поселений в Республике Коми за преобразование
в муниципальный округ

№
п/п

Муниципальное образование Размер гранта,
тыс. рублей

Муниципальный район «Княжпогостский»

1. Городское поселение «Емва» 10 ООО, 0

2. Г ородское поселение «Синдор» 10 ООО, 0

3. Сельское поселение «Чиньяворык» 4 089,9

4. Сельское поселение «Тракт» 3 364,2

5. Сельское поселение «Иоссер» 1 741,5

6. Сельское поселение «Туръя» 1 708,0

7. Сельское поселение «Серёгово» 1 427,4

8. Сельское поселение «Шошка» 1 305,4

9. Сельское поселение «Мещура» 1 090,0

Итого 34 726,4